ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE GÓIS

EDITAL Nº 137/2025

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DE VOTO ANTECIPADO EM

MOBILIDADE

António Rui de Sousa Godinho Sampaio, Presidente da Câmara Municipal de Góis, faz

público, nos termos e para os efeitos do n.º 9, do art.º 38.º Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3

de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa de Voto

Antecipado em Mobilidade, que funcionará na Biblioteca Municipal António Francisco

Barata, em Góis, no dia 11 de janeiro de 2026, os seguintes cidadãos:

Mesa de Voto Antecipado em Mobilidade – Biblioteca Municipal António Francisco Barata

Presidente Filipe Manuel Duarte Ferreira

Suplente Paulo José Nunes Gregório

Secretário Luís Filipe de Almeida Nogueira Dias

Escrutinador Dominique Brito

Escrutinador Henrique Lourenço Ribeiro Alves Primo

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias,

para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Paços do Concelho de Góis, 17 de dezembro de 2025

O Presidente da Câmara Municipal

(António Rui de Sousa Godinho Sampaio)

		2025-12-18T17:32:46+0000
	António Rui de Sousa Godinho Sampaio